
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INCUBADORA TECNOLÓGICA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA

DESPACHO COMUM

Trata-se da homologação do resultado final da seleção de bolsistas referente ao edital INTESOL 01/2024. Os
resultados apresentados tiveram como parâmetros o que versa no edital item 8 e seus respectivos subitens
relacionados: 8.3.4; 8.3.5 e 8.4.2 cuja soma chegou-se a média apresentada.

Aproveitamos o ensejo para lembrá-los que a previsão quantitativa de bolsa remunerada são 03, conforme
apresentado no edital, porém serão chamados como voluntários (as) o mesmo número equivalente ou ainda
atender aqueles e aquelas que participaram da seleção e demonstrem interesse em fazer parte da INTESOL
como voluntários (as). Caso haja desistência de algum candidato (a) que está na lista classificatória para
assumir as vagas remuneradas, os demais candidatos (As) presentes na lista serão automaticamente chamados
segundo a ordem de classificação. Nos mais, aproveitamos o ensejo para agradecer o empenho e interesse de
cada um(a) e, esperamos que no próximo ano vindouro tenhamos a chance de conseguir aumentar a cota de
bolsas remuneradas para a INTESOL. A lista apresentada terá vigor até o ano de 2026 e, caso haja aumento
de cota de bolsas, estaremos chamando de acordo com a ordem de classificação. Participaram do processo
seletivo uma comissão de 06 professores (as) pertencentes ao IDR e a Engenharia de Alimentos.

Classificação Nomes dos Candidatos Médias

1° Zola Josefina Kapembe 9.21

2° Fernando Gervásio Gonçalves 9.12

3° Thaynara Coelho da Silva 8.80

4° Laura Marcela Carvalho de Queiroz 8.74

5° Simão Mário Agos�nho Cariege 8.58

6° Silva Samessele Chila Zua 8.56

7° Pedro Jorge Mulengui 8.46

8° Guilherme Oliveira Nogueira 8.38

9° Marina Vieira Uchôa 8.32

10° Leonildo Gustavo Duave 8.29

11° Benedito João Dala Dembos 8.25

12° Avindo Chiaca Capinala 8.23

13° João Victor da Silva Oliveira 8.19

14° Jucilma Capitango Pedro Manuel 8.11

15° Ariadne Nepomuceno Cursino de Sena 8.01

16° Claudio Samuel Caninda Ca�avala 7.96

17° José Renan Eduardo de Oliveira 7.89

18° Isabelly Maria Julião Lopes 7.87

19° Nivaldo Djiamo 7.79

20° Noé Bernardo Dala Catumba 7.57

21° Dania Sofia Dalva Teixeira Lazaro 7.53

22° Antonio do Rosário Lourenço 5.52

23° Jandira Izaquiel Machado 5.45

SEI/UNILAB - 1043176 - Despacho Comum https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 30/10/2024, 13:35



24° Antonio Marx Victor Pereira da Costa 4.52

25° Joelson Isnaba Pereira Desclassificado*

26° Jorão Ma�as Kahiata Muengo Desclassificado*

27° Jorge Garcia Mário Desclassificado*

28° Juliana Conceição Valen�m Desclassificada*

* Não comparecimento à entrevista

assinado eletronicamente

[CLEBIA MARDONIA FREITAS RABELO]

[Coordenadora]

Documento assinado eletronicamente por CLEBIA MARDONIA FREITAS RABELO, COODENADORA
INTESOL, em 30/10/2024, às 13:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JORGIANE DA SILVA SEVERINO LIMA, COORDENADORA
DE CURSO, em 30/10/2024, às 13:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA GAMA DE MENDONÇA, COODENADORA
INTESOL, em 30/10/2024, às 13:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.unilab.edu.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1043176 e o código CRC D6E27841.

Referência: Processo nº 23282.003928/2024-16

SEI/UNILAB - 1043176 - Despacho Comum https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 30/10/2024, 13:35

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

